 201 200
Kabelfehlerortung
Kabelfehlerortung und Hochspannungsprüfung für Fahrzeugeinbau
Bestellangaben
Produkt BestellNr.
3-Bereichs 40 kV DC, 8/16/34 kV 2.000 Joule
Stoßstromgenerator CFl40A200023
4-Bereichs 40 kV DC, 8/16/34 kV 2.000 Joule
Stoßstromgenerator CFl40A200031
Mitgeliefertes Zubehör
HV-Modul
Erdungssicherheits-Monitor
Steuermodul mit integriertem MTDR
CFL40A Kabelsatz
Kurzschlussstecker
Kabeltasche
Bedienungsanleitung
Produkt BestellNr.
Optionales Zubehör
Externe Batterie (230 V System) MPS230
Externe Batterie (110 V System) MPS110
Koppler für Spannungsabfall 3659
PFL20M Transportkoffer 2001289
Erdungs-/Entladungsstab 2207062
Kabelhalter mit drei Spulen mit 50 m HV-Kabel,
50 m Erdkabel mit Zwingen und 50 m Versorgungskabel
ohne Endanschluss  CBl167HVP
Kabelhalter mit drei Spulen mit 50 m HV-Kabel,
50 m Erdkabel mit Zwingen und 15 m Erdmonitorkabel  CBl167HVE
Weitere manuelle oder motorisierte Kabeltrommeln verfügbar auf Anfrage.
KABElFEHlErOrTUNG
Kabelfehlerortung
Kabelfehlerortung und Hochspannungsprüfung für Fahrzeugeinbau
KABElFEHlErOrTUNG
CFl40A2000
■ Separate Hochspannungs- und Steuereinheiten
■ Hochspannungs-Isolationsprüfung bis 40 kV
■ 8/16/34 kV, 2.000 Joule Stoßstromausgang
■ 4 kV, 1.500 Joule Bereich optional
■ 34 kV Lichtbogen-Reflexionsmethode und Lichtbogen-
 Reflexionsmethode Plus
■ Bestätigen/Brennen bis 40 kV
Beschreibung
CFL40A ist ein Kabelfehlerortungssystem für Fahrzeugein-
bau konstruiert für schnelle, effektive, genaue und sichere
Fehlerlokalisierung, womit die Netzausfallzeiten reduziert
werden.
CFL40A ist eine wertvolle Ergänzung der bereits existieren-
den, höchst erfolgreichen, im praktischen Einsatz erprobten
Produktfamilie von Fehlerortprüfsystemen von Megger.
Das Instrument wird in zwei separaten Modulen ausgelie-
fert und ist damit bestens für den Einbau in ein Fahrzeug
oder einen Anhänger geeignet. Das HV-Modul enthält alle
Hochspannungskomponenten. Die Steuerung aller Hoch-
spannungselemente und der CFL-Methoden erfolgt durch
ein separates Steuermodul, welches auch das Zeitbereichs-
reflektometer (TDR) mit großem Bildschirm beherbergt.
Das System kann als Satz von Komponenten geliefert
 werden oder alternativ kann ein komplett nach Ihren
 Spezifikationen ausgestattetes Fahrzeug geliefert werden.
Technische Daten
Prüfungen
Ausgang
0 bis 40 kV (Minus an Erde) 25 mA
konstant
Auflösung 1 mA